
 
 

Pyöräilyviikon vinkkilista 

tapahtumien järjestäjille 2016 

 
Pyöräilypaneeli  

 Kutsuttavia: valtuutettuja, pyöräilystä vastaavia virkamiehiä, pyöräilyseuran edustajia 

 Teemana esim. pyöräilyn kehittämistarpeet ja asenteet.  

Päättäjien pyöräily 

• Kunnan vaikuttajille pyöräilyaiheinen työpaja/seminaari ja tutustumisretki 

pyöräilyolosuhteisiin 

o Kutsuttavia: kunnanvaltuusto, kunnanjohtaja ja muut johtavat virkamiehet 

o Päättäjille kannattaa painottaa pyöräilyn lukuisia hyötyjä ja loistavaa hyöty-

kustannus -suhdetta, esimerkkinä Pyöräilyn hyödyt ja kustannukset Helsingissä -

raportti 2013 (yksi euro pyöräilyyn tuo kahdeksan euron hyödyt) 

 http://www.kulkulaari.fi/fi/pyoraily/tutkimukset-ja-tilastot/muut-

tutkimukset 

Katuajokoulutus ja liikennekäyttäytyminen 

• Neuvotaan pyöräilysääntöjä, järjestetään katuajokoulutusta 

o esim. HePo:n suositun katuajokoulutuksen aineistot 

o http://www.hepo.fi/toiminta/katuajot/ 

• Autoilija – huomioi pyöräilijä liikenteessä! 

• Jalankulkijat – huomioi pyöräilijä liikenteessä! 

o esitteet ja aineistot: http://www.hepo.fi/pyora-ja-liikenne/liikennevalistus/ 

• Liikenneturvan Jalan ja pyörällä -opas: 

http://www.liikenneturva.fi/sites/default/files/materiaalit/Materiaalit/jalan_ja_pyoralla.

pdf  

• Pyöräilyseurat ja muut yhdistykset, poliisi, Liikenneturva, kaupunki  

Avaimet arkipyöräilyyn – ikäpyöräilijöiden kuntokurssi  

 Kuka väistää risteyksessä? Miten kauppatavarat kulkevat kätevästi pyörällä? Osaisinko 

huoltaa pyörääni itse? Näihin ja moniin muihin kysymyksiin saat vastauksen tiettävästi 

ikäpyöräilijän kuntokurssilla. Kurssilla käydään läpi polkupyörän ja pyöräilijän tarvittavat 

varusteet eri vuodenajat huomioiden, kerrataan pyöräilijää koskevat liikennesäännöt ja 

käydään läpi helppoja huoltotoimia mitä jokainen voi pyörälleen tehdä.  

 kaupungin, Liikenneturvan ja paikallisten yhdistysten kesken 

 kysy lisätietoja ja kouluttajia Liikenneturvasta 
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Pyöräilyn kirjoa 
 

Sähköavusteiset polkupyörät 

 Suomen Sähköpyöräyhdistyksestä voit kysyä tapahtumaasi esim. sähköavusteisten pyörien 

esittelymoduulia (rekan kontti) http://efillari.com/ 

Pyörien kuljetusratkaisut (tavarapyörät, peräkärryt, peräpyörät, pitkäpyörät yms.)  

 http://tavarafillari.fi/ 

Pyöräilyn eri lajit: ratapyöräily, maantiepyöräily, cyclocross, BMX, alamäkiajo, maastopyöräily 

Urbaanit rakentelijat – fiksit ja sinkulat 

 http://www.yksivaihde.net/site/ 

Vanhat polkupyörät ja museopyörät 

 neuvoja esim. Vanhat Velot ry:ltä: http://www.vanhatvelot.org/ 

Virkistys ja kulttuuri 
 

Pyöräretket eri teemoilla 

 perhe, luonto, arkkitehtuuri jne. 

Kirjasto pyörän päällä 

 esimerkkinä Espoon kirjastopyörä http://www.helmet.fi/fi-

FI/Kirjastot_ja_palvelut/Tapiolan_kirjasto/Kirjaston_palvelut/Kirjastopyora(18287)  

 

Opastettu kulttuuripyöräily  

 Katso esim. Energiaa ja Elämyksiä - Helsingin kotiseutupyöräilyreitit 2014 

o http://www.hel.fi/hki/Liv/fi/Ulkoilu/Py_r_ily/Helsingin%20kotiseutupy_r_ilyreitit 

Imagon vahvistaminen ja ”brändäys” 
Tykkäätkö ja arveletko muidenkin tykkäävän pyöräilystä? Haluaako yhdistyksenne tai kuntanne edistää 

pyöräilyä positiivisella tavalla? Käynnistä kaupungissasi, yhdistyksessäsi tms. pyöräilykampanja I Cycle -

logolla ja -tuotteilla! 

 http://wecyclefinland.fi/ 

Pyöräparaati tai -kulkue 

 Ideana on pitää hauskaa, ajaa yhdessä ja tehdä pyöräily näkyväksi katukuvassa. 

 Esimerkkinä Jyväskylän paraati http://www.pyorailyviikko.fi/paatapahtumapaiva/pyoraparaati/  

Pyöräilyesitykset 

 muotinäytökset, tanssiesitykset, pyöräilytuotteiden esittelyä 

Pyöräilyaiheinen valokuvauskisa 
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 Ota viikon aikana tyylikäs, 
hauska, jännittävä tai muuten pyöräilyä positiivisella tavalla esille tuova kuva itsestäsi ja 
pyörästäsi – tai kaveristasi ja hänen pyörästään – mielenkiintoisessa kohteessa! 

 Kaikki kuvat julkaistaan esim. paikallisen pyöräilyseuran sivuilla ja parhaat kuvat 
palkitaan 

Pyörän huolto ja osien hankinta 
 

Pyöräkirppari 

Pyörähuutokauppa  

 huutokaupataan hylättyjä (ja kunnostettuja) pyöriä 

 yhteistyössä poliisin ja paikallisen kierrätyskeskuksen tai vastaavan kanssa 

Pyöränhuoltoa tai -kurssi  

 Kaikille avoimen kurssin järjestäminen. Käydään läpi pyöränhuollon perusteet: 

säätäminen, kunnossapito, renkaan ja jarrupalojen vaihto, voimansiirron hoito jne. Myös 

vinkkejä osista ja pyöristä! 

 Pyöräklinikan järjestäminen suuremman tapahtuman yhteydessä. Mahdollisuus saada 

huoltovinkkejä ja maksua vastaan pientä huoltoa. 

Pyöräilytori 

 Pyörähuoltoa ja testiajoa, tarakkakirppis ja pyöräretki omilla tai kaupunkipyörillä 

Pyörällä töihin –päivä 
 

Pyöräilijöiden aamupala kaupungilla 

 Tarjotaan esim. kahvit ja sämpylät suositun työmatkapyöräilyreitin varrella  

o esim. Helsingissä kaupunki maksoi tarjottavat eväät 650 pyöräilijälle 

o vinkkejä Helsingin Polkupyöräilijöiltä,  

https://www.hepo.fi/2015/05/08/pyorailijoille-maksutonta-aamupalaa-

helsingissa-pyoralla-toihin-paivana-12-5/ ja 

https://www.hepo.fi/2015/10/16/tsygalla-tsufelle-aamukahvit-perjantaisin-

kahvisiskoilla/  

Pyöräilyaamiainen tai brunssi työpaikalla 

 työnantaja tarjoaa aamiaisen tai brunssin kaikille työmatkapyöräilijöille 

Pyörällä töihin -tapahtuma  

 turvamerkintää, pyörän kunnon perustarkistus 

 pyörällä töihin ajavat palkitaan, kypärän käyttäjät saavat lisäpalkinnon 

 poliisi, Liikenneturva, paikallinen pyöräilyseura 

Pyöräntuunauspaja  

 tule tuunaamaan pyöräsi vaikkapa vinhan väriseksi – tarjolla välineet ja ohjeita!  
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Virkistyspäivä pyöräillen 

Työpaikan pyöräilyolosuhteiden kartoittaminen 

 katso vinkkejä esim. Hyvä työpaikka pyöräillä –hankkeesta, 

http://www.hepo.fi/toiminta/htp/ 

Perehdytyspaketti työpaikan pyöräilyoloista ja lähellä sijaitsevista palveluista (pyöräliike, huolto ja 

vuokraus) 

Työpaikan pyöräilyn vastuuhenkilö valitseminen 

Työmatkapyöräilyn kehityksen ja pyöräilijöiden tyytyväisyyden seurannan aloittaminen 

Työsuhdepyörän tai työpaikkapyörien tarjoaminen 

Pyörätiekartta jakoon ja kartan ja reittioppaan linkki intranettiin 

Pyörällä kouluun –päivä  
 

Koulumatka pyöräilevällä koulubussilla 

 Ohjeita järjestämiseen: http://www.poljin.fi/koulubussit 

Pyöräilytapahtuma koululaisille  

 Ajotaitorata, pyörien kuntotarkastus, pyörän huoltoa, neuvotaan liikennesääntöjä jne. 

 Poliisi, kaupunki, Liikenneturva, paikallinen pyöräilyseura, vanhempainyhdistys jne. 

Pyöräilymerkki 1.-3. luokille 

 Pyöräilymerkkiin johtavan koulutuksen aloitus tai päätös (todistusten ja merkkien jako) 

tai siihen liittyvä tapahtuma (esim. ajotaitorata tai pyöräretki) 

Pyörällä kouluun -vinkit kootusti: http://www.pyorallakouluun.fi/ 

 

Lisätietoja Pyöräilyviikosta: 
 
http://www.poljin.fi/fi/toimintaa/pyorailyviikko 
 
Pyöräilykuntien verkosto ry 
Matti Hirvonen 
toiminnanjohtaja 
matti.hirvonen@poljin.fi 
p. 040 419 4555 
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